

ZMLUVA O DIELO č. 1/2026

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a zákona č. 25/2025 (Stavebný zákon) v platnom znení .

Článok č. 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ

Názov:	Obec Inovce
Adresa:	Inovce 28, 072 64
Štatutárny zástupca:	Ján Chrapovič, starosta obce
IČO:	00325228
DIČ:	2020740777
Tel.:	056/658 2514
E-mail:	inovce@inovce.sk
webové sídlo:	www.inovce.sk

1.2 Zhotoviteľ:

Názov :	css-stav, s.r.o.
Adresa:	Námestie Slobody 582/5, 073 01 Sobrance
Zastúpený:	Petronela Holindová
bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
číslo účtu:	IBAN SK08 1100 0000 0029 4411 1380
IČO:	52325091
IČ DPH:	
Tel.:	
e-mail:	

Článok č. 2

VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa - rozpočet zo dňa 31.03.2026 ktorý je po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami považovaný za prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Názov stavby: „Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Inovce.“

Miesto stavby: Kultúrny dom v obci Inovce, okres Sobrance, Košický kraj.
Katastrálne územie Inovce, parcela č. CKN 1/1, 1/2.

Článok č. 3

PREDMET PLNENIA

- 3.1** Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa riadne a včas vykonať dielo (stavbu) s názvom „**Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Inovce**“, podľa predloženej cenovej ponuky spracovanej v súlade s poskytnutým výkazom výmer, projektovou dokumentáciou a taktiež záväzok zhotoviteľa dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k úspešnému odovzdaniu stavby.
- 3.2 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa s vyššie uvedenou stavbou vrátane výkazu výmer a projektovou dokumentáciou v plnom rozsahu oboznámil pred podpisom tejto zmluvy a na jej základe predložil objednávateľovi cenovú ponuku a kalkuláciu podľa výkazu výmer. Zhotoviteľ teda potvrdzuje, že je schopný vykonať dielo za dohodnutú cenu uvedenú v čl. 5.1.1 a za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.
- 3.4 Zmeny oproti priloženému rozpočtu môže nariadiť len objednávateľ a to písomnou formou.
- 3.5 V prípade ak počas realizácie diela dôjde k udalostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s cenovou ponukou je zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť a na tieto skutočnosti písomne upozorniť objednávateľa hneď ako ich zistil. Objednávateľ je povinný do piatich pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonávaní diela.

Článok č. 4

ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas : **do 10 mesiacov od písomnej výzvy adresovanej zhotoviteľovi stavebných prác.**
- 4.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu v súlade s touto zmluvou.
- 4.3 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto zmluvy sa dielo považuje za riadne vykonané a odovzdané dňom podpisu **preberacieho protokolu** bez akýchkoľvek väd a nedorobkov obidvoma zmluvnými stranami.

Článok č. 5

CENA

- 5.1 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu Čl. 3 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/ 1996 Z.z. ako cena pevná, úplná a nemenná a je doložená cenovou ponukou a kalkuláciou – Príloha č.1 tejto zmluvy.
- 5.1.1 Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3 je **271 820,39 €** - bez DPH, k cene diela bude pripočítaná DPH v príslušnej zákonnej výške **62 518,69 €**
Cena s DPH: **334 339,08 €**
- 5.2 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie a vypratanie zariadenia staveniska.
- 5.3 Stavenisková a mimo stavenisková doprava je zakalkulovaná v jednotkových cenách.
- 5.4 Za požadované práce, ktoré nie sú súčasťou zmluvy, t.j. nie sú popísané v opise, ani v zmluvnej dokumentácii, má zhotoviteľ nárok na ich úhradu. Svoj nárok ale musí objednávateľovi oznámiť formou cenovej ponuky pred začatím prác. Práce môže zhotoviteľ vykonať až po písomnom schválení cenovej ponuky objednávateľom.
- 5.5 Práce, ktoré zhotoviteľ vykonal bez zadania, alebo bez objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy (v rozpore s čl. 5.4) nie je povinný objednávateľ zaplatiť.

Článok č. 6

PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ doručí objednávateľovi a to za práce (dielo) skutočne vykonané. Faktúra sa považuje za doručenú, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá pracovníkom obce a dátum prevzatia bol potvrdený jeho podpisom.
- 6.2 Lehota splatnosti je **do 30 dní** od doručenia faktúry objednávateľovi, za podmienky že bola objednávateľom schválená.

Článok č. 7

PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 7.2 **Zhotoviteľ zodpovedá za Bezpečnosť pri práci, Požiarnu ochranu a Životné prostredie počas realizácie diela v zmysle platnej legislatívy.**
- 7.3 Všetky osoby vykonávajúce práce zhotoviteľa sú bez výnimky povinné používať na stavenisku osobné ochranné prostriedky podľa platnej vyhlášky.
- 7.4 Zastupovanie objednávateľa pri preberaní a odovzdávaní prác a dodávok a odstraňovaní väd, zabezpečuje v mene objednávateľa Ján Chrapovič
- 7.5 Za vytýčenie všetkých nadzemných vedení a inžinierskych sietí na stavenisku je zodpovedný zhotoviteľ.
- 7.6 Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí, ku ktorému dôjde po odovzdaní staveniska.
- 7.7 Objednávateľ vymedzí zhotoviteľovi hranice staveniska.
- 7.8 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska.
- 7.9 Funkciou koordinátora bezpečnosti na stavenisku sa poveruje zhotoviteľ. Koordinátor bezpečnosti sa zaväzuje zabezpečiť všetky povinnosti stanovené v § 6 Nariadenia vlády SR č. 396/2006 v platnom znení .

- 7.10 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti v zmysle Zákona o odpadoch.
- 7.11 Zhotoviteľ je povinný predložiť k preberaciemu konaniu: **stavebný denník , atesty, certifikáty zabudovaných materiálov, protokoly o vykonaných skúškach.**
- 7.12 Zhotoviteľ je povinný vyhotovovať **elektronickú fotodokumentáciu** uskutočnených prác /predkladá k fakturácii na USB nosiči/, ktorá bude súčasťou preberacieho protokolu.
- 7.13 Zhotoviteľ zrealizuje a dokončí dielo v rozsahu, kvalite a termínoch daných touto zmluvou, špecifikáciami, podmienkami a v súlade s dohodnutým rozpočtom a odovzdá ho objednávateľovi v rozsahu stavebnej dokončenosti – na kľúč.

Článok č. 8

ZÁRUČNÁ DOBA A ZÁRUKA

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, podľa noriem STN, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.2 Záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom a platí **60 mesiacov.**
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetky vady počas výstavby a záručnej doby na vlastné náklady a najneskôr do 15 kalendárnych dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie.

Článok č.9

PENÁLE A ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo, uvedené v čl. 3.1 tejto zmluvy po termíne, uvedenom v čl. 4.1 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi a to do troch dní od jej uplatnenia.
- 9.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa čl. 8.3 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi a to do troch dní od jej uplatnenia.
- 9.3 Pri meškaní objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 100,00 € za každý deň omeškania.

Článok č. 10

PREVOD A POSTÚPENIE ZMLUVY, PODDODÁVATELIA

- 10.1 Prevod a postúpenie zmluvy alebo jej časti resp. využitie subdodávateľov je možný len s písomným súhlasom objednávateľa.
- 10.2 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, a to bez zbytočného odkladu, **najneskôr do 5 pracovných dní** odkedy sa o zmene údajov dozvedel.

Článok č. 11

PRACOVNÍCI ZHOTOVITEĽA A KOMUNIKÁCIA

- 11.1 Zodpovední pracovníci zhotoviteľa: Ján Ozimanič
- 11.2 Písomná korešpondencia medzi zhotoviteľom a objednávateľom bude v jazyku slovenskom.

Článok č. 12

ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODY

- 12.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, spôsobené objednávateľovi v súvislosti s vykonávanými prácami, ako aj za škody, spôsobené tretej osobe.
- 12.2 Objednávateľ neznáša žiadne náklady za škody, vzniknuté počas výstavby a po nej až do úplného prevzatia stavebných objektov nenesie žiadnu zodpovednosť.

Článok č. 13

RIEŠENIE SPOROV

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú riešiť dohodou a ak nedôjde k dohode, zmluvné strany požiadajú o vyriešenie sporu príslušný súd SR.

Článok č. 14

ZMENY A DODATKY

- 14.1 Zmeny textu a údajov tejto zmluvy a dodatky k tejto zmluve je možné urobiť len písomnou formou a budú platné len ak sú potvrdené podpismi oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.

Článok č. 15

OSTATNÉ USTANOVENIA

- 15.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez prietahov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a budú pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.
- 15.2 Zmluvné strany sa dohodli, že obchodné, technické a finančné informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom alebo ich získali v prípravnom období a počas realizácie diela, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera.
- 15.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii v súlade s ustanoveniami Stavebného zákona.

Článok č.16

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1 Ostatné podmienky a vzťahy medzi zmluvnými stranami, nešpecifikované v tejto zmluve, sa budú riešiť v súlade s Obchodným zákonom, Zákon č. 513/1991 Zb. z. a jeho novelami.
- 16.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č.1(cenová ponuka zhotoviteľa).
- 16.3 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia zmluvy. Podstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa sa pre účely tejto zmluvy rozumie:
- porušenie technologickej disciplíny, vrátane nedodržania projektu,
 - strata oprávnenia vykonávať predmetnú činnosť.
- 16.4 Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 16.5 Pri odstúpení od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, má objednávateľ právo na náhradu škody, spôsobenej mu z titulu porušenia záväzkov.

16.6 Táto zmluva uzavretá podpisom oboma zmluvnými stranami nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom že:

a) dôjde ku schváleniu žiadosti o NFP a ukončeniu finančnej kontroly, v rámci ktorej poskytovateľ NFP – Environmentálny fond neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania.

b) v prípade neschválenia NFP resp. v prípade neschválenia procesu verejného obstarávania poskytovateľom NFP si objednávateľ vyhradzuje právo využiť inštitút odkladacej podmienky a následne od zmluvy odstúpiť.

16.7 Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj Jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy v plnom rozsahu.

16.8. Plnenie zmluvy podlieha osobitným podmienkam.

Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:

- a. Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby,
- b. Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
- c. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

16.9 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch. Objednávateľ obdrží dva a zhotoviteľ obdrží jeden rovnopis.

Inovce, dňa 07.04.2026

V Sobrancech, dňa 07.04.2026

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Ján Chrapovič, starosta obce

.....
Petronela Holindová, konateľ spoločnosti

Príloha č.1 : Položkový rozpočet.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2026-31
Stavba: ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI KULTÚRNEHO DOMU V OBCI INOVCE

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
css-stav,s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:
Dátum: 31. 3. 2026

IČO:
IČ DPH:

IČO: 52325091
IČ DPH: SK212990278

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			271 820,39
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	271 820,39	62 518,69
Cena s DPH v EUR			334 339,08

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

2026-31

Stavba:

ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI KULTÚRNEHO DOMU V OBCI INOVCE

Miesto:

Dátum:

31. 3. 2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

css-stav,s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		271 820,39	334 339,08
01.01	Zateplenie obvodového plášťa	92 791,29	114 133,29
01.02	Zateplenie stropu nad 1.PP	1 771,87	2 179,40
01.03	Zateplenie strešného plášťa	143 480,40	176 480,89
01.04	Výmena otvorových konštrukcií	12 110,44	14 895,84
01.05	Rekonštrukcia vykurovania	8 495,38	10 449,32
01.06	Výmena osvetlenia - svietidiel	13 171,01	16 200,34

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI KULTÚRNEHO DOMU V OBCI INOVCE

Objekt:

01.01 - Zateplenie obvodového plášťa

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum:

31. 3. 2026

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

css-stav,s.r.o.

IČO:

52325091

IČ DPH:

SK212990278

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

92 791,29

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	92 791,29	23,00%	21 342,00

Cena s DPH

v EUR

114 133,29

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI KULTÚRNEHO DOMU V OBCI INOVCE

Objekt:

01.01 - Zateplenie obvodového plášťa

Miesto:

Dátum: 31. 3. 2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: css-stav,s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

92 791,29

D HSV

Práce a dodávky HSV

76 098,88

D 1

Zemné práce

1 698,69

1	K	113117113.S	Odstránenie podkladu z kameniva ťaženého ručne, hr. vrstvy nad 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	22,366	14,08	314,91
2	K	113117132.S	Odstránenie krytu z betónu prostého ručne, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,62500t	m2	22,366	61,87	1 383,78

D 2

Zakladanie

10,74

3	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	22,366	0,48	10,74
---	---	-------------	--	----	--------	------	-------

D 5

Komunikácie

550,95

4	K	564760211.R	Podklad alebo kryt - vymývaný štrk hr. 200 mm	m2	19,170	13,12	251,51
5	K	564760215.R	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 300 mm	m2	19,170	15,62	299,44

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

41 267,43

6	K	621460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou hĺbkovou	m2	1,811	4,81	8,71
7	K	621460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou pod omietky a nátery	m2	2,663	4,56	12,14
8	K	621461053.R	Vonkajšia omietka podhľadov pastovitá tenkovrstvá	m2	2,663	22,31	59,41
9	K	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhľadov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	2,663	10,75	28,63
10	K	622460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou	m2	353,817	6,31	2 232,59
11	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	280,531	3,22	903,31
12	K	622461053.R	Vonkajšia omietka stien pastovitá tenkovrstvá	m2	280,531	29,62	8 309,33
13	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	368,445	13,56	4 996,11
14	K	625250588.R	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti XPS hr. 100 mm, zatĺkacie kotvy (bez výstužnej vrstvy a povrchovej úpravy)	m2	26,187	48,62	1 273,21
15	K	625250613.R	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti ostenia XPS hr. 30 mm (bez výstužnej vrstvy a povrchovej úpravy)	m2	0,630	41,52	26,16
16	K	625250737.R	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, zatĺkacie kotvy (bez výstužnej vrstvy a povrchovej úpravy)	m2	49,555	76,32	3 782,04
17	K	625250741.R	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm, zatĺkacie kotvy (bez výstužnej vrstvy a povrchovej úpravy)	m2	262,758	71,70	18 839,75
18	K	625250762.R	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm (bez výstužnej vrstvy a povrchovej úpravy)	m2	14,687	54,20	796,04

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

29 936,06

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	34,150	7,90	269,79
20	M	592170001800.S	Obrubník parkový, šxv 50x200 mm	m	34,492	3,48	120,03
21	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	1,025	144,23	147,84
22	K	941941032.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	405,091	13,08	5 298,59
23	K	941941192.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1 620,364	8,04	13 027,73
24	K	941941832.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	405,091	2,17	879,05
25	K	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	405,091	2,48	1 004,63
26	K	944944803.S	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	405,091	0,90	364,58
27	K	952903014.R	Príprava podkladu - čistenie podkladov jestv. omietok od prachu, nečistôt, nerovností, usadenín a pod. s prípadným vyspravením podkladov z lešenia v rozsahu do 90%	m2	356,480	1,23	438,47
28	K	952903015.R	Demontáž všetkých prvkov fasády	súb	1,000	240,00	240,00
29	K	952903019.R	Spätná montáž všetkých prvkov fasády	súb	1,000	489,00	489,00
30	K	953945315.S	Soklový profil šírky 163 mm	m	70,125	21,75	1 525,22
31	K	953945351.S	Rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	160,265	3,42	548,11
32	K	953995407.S	Okenný a dverový začist'ovací a dilačný profil	m	55,395	7,12	394,41
33	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	23,275	4,88	113,58
34	K	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	14,000	4,78	66,92
35	K	978059231.S	Odsekanie a odobratie obkladov zo stien z kameňa vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,16900t	m2	44,609	16,31	727,57
36	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	28,942	18,12	524,43
37	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 128,738	0,50	564,37
38	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	28,942	15,32	443,39
39	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	57,884	2,12	122,71
40	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	28,942	6,20	179,44
41	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01), ostatné	t	21,518	69,00	1 484,74
42	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz, atď.) (17 04), ostatné	t	0,060	69,00	4,14
43	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	7,364	130,00	957,32

D 99 Presun hmôt HSV 2 635,01

44	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	54,896	48,00	2 635,01
----	---	-------------	---	---	--------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 16 692,41

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 510,14

45	K	711114060.R	Izolácia proti zemnej vlhkosti hydroizolačným náterom dvojnásobným na ploche zvislej	m2	40,089	4,52	181,20
46	K	711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou popovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška popu 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	17,100	4,32	73,87
47	K	711190010.S	Ukončujúci profil profilovaných fólií	m	31,090	8,12	252,45
48	K	998711102.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,057	46,00	2,62

D 713 Izolácie tepelné 621,65

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
49	K	713131132.S	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, celoplošným prilepením	m2	0,720	7,28	5,24
50	M	631440010900.S	Doska fasádna z minerálnej vlny hr. 220 mm	m2	0,734	51,20	37,58
51	K	713132132.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	m2	5,765	8,20	47,27
52	M	283750001600.S	Doska XPS hr. 30 mm	m2	5,880	6,20	36,46
53	K	713132211.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov XPS celoplošným prilepením	m2	15,545	6,77	105,24
54	M	283750002100.S	Doska XPS hr. 100 mm	m2	15,856	24,06	381,50
55	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,163	51,26	8,36
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				310,06
56	K	722250180.S	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	3,000	6,60	19,80
57	M	449170000900.S	Hasiaci prístroj práškový, 6 kg ABC	ks	3,000	96,40	289,20
58	K	998722102.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,029	36,54	1,06
D 731			Ústredné kúrenie - kotolne				3 186,76
59	K	731360800.S	Demontáž nerezového komína dvojplášťového do DN 150, -0,00863 t	m	7,000	44,23	309,61
60	K	731361101.S	Nerezový komín dvojplášťový DN 150 mm, výšky do 8 m	súb.	1,000	2 860,00	2 860,00
61	K	998731101.S	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	t	0,069	248,50	17,15
D 782			Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa				12 063,80
62	K	782111140.R	Montáž obkladov stien kamenných do tmelu flexibilného	m2	81,631	74,68	6 096,20
63	M	583840011700.R	Kamenný obklad stien	m2	85,713	66,84	5 729,06
64	K	998782102.S	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	7,480	31,89	238,54

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI KULTÚRNEHO DOMU V OBCI INOVCE

Objekt:

01.02 - Zateplenie stropu nad 1.PP

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum: 31. 3. 2026

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

css-stav,s.r.o.

IČO:

52325091

IČ DPH:

SK212990278

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 771,87

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	1 771,87	23,00%	407,53

Cena s DPH

v EUR

2 179,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI KULTÚRNEHO DOMU V OBCI INOVCE

Objekt:

01.02 - Zateplenie stropu nad 1.PP

Miesto:

Dátum: 31. 3. 2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: css-stav,s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 771,87

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 771,87

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 074,35

1	K	625254013.R	Zateplenie stropov na báze minerálnej vlny s jednostrannou povrchovou úpravou (MW) lepené hr. 80 mm	m2	24,290	44,23	1 074,35
---	---	-------------	---	----	--------	-------	----------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

682,69

2	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	24,290	16,87	409,77
3	K	952903015.R	Príprava podkladu - čistenie podkladov jestv. omietok od prachu, nečistôt, nerovností, usadenín a pod. s prípadným vyspravením podkladov z lešenia v rozsahu do 100%	m2	24,290	3,28	79,67
4	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,120	25,06	3,01
5	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,120	28,64	3,44
6	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4,680	33,62	157,34
7	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,120	16,08	1,93
8	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,240	27,56	6,61
9	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,120	26,33	3,16
10	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,120	148,00	17,76

D 99

Presun hmôt HSV

14,83

11	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,266	55,74	14,83
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI KULTÚRNEHO DOMU V OBCI INOVCE

Objekt:

01.03 - Zateplenie strešného plášťa

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum: 31. 3. 2026

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

css-stav,s.r.o.

IČO:

52325091

IČ DPH:

SK212990278

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

143 480,40

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	143 480,40	23,00%	33 000,49

Cena s DPH

v EUR

176 480,89

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI KULTÚRNEHO DOMU V OBCI INOVCE

Objekt:

01.03 - Zateplenie strešného plášťa

Miesto:

Dátum: 31. 3. 2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: css-stav,s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

143 480,40

D HSV Práce a dodávky HSV 15 226,22

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 4 158,65

1	K	621460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou pod omietky a nátery	m2	51,054	4,70	239,95
2	K	621461053.R	Vonkajšia omietka podhľadov pastovitá tenkovrstvá	m2	51,054	32,60	1 664,36
3	K	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhľadov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	51,054	10,78	550,36
4	K	625250702.R	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 40 mm, skrutkovacie kotvy (bez výstužnej vrstvy a povrchovej úpravy)	m2	35,345	48,21	1 703,98

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 10 980,16

5	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	84,103	4,09	343,98
6	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	102,792	5,80	596,19
7	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	22,080	9,88	218,15
8	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	278,632	16,88	4 703,31
9	K	952901221.R	Vypratanie budov - podstrešného priestoru	m2	278,632	14,75	4 109,82
10	K	953945351.S	Rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	78,545	3,66	287,47
11	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4,459	15,67	69,87
12	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	4,459	11,80	52,62
13	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,459	18,20	81,15
14	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	173,901	0,60	104,34
15	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,459	10,20	45,48
16	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	8,918	1,88	16,77
17	K	97908212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	4,459	6,12	27,29
18	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	0,892	87,00	77,60
19	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz, atď.) (17 04), ostatné	t	3,567	69,00	246,12

D 99 Presun hmôt HSV 87,41

20	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,648	53,04	87,41
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

D PSV Práce a dodávky PSV 128 254,18

D 713 Izolácie tepelné 24 291,56

21	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	397,104	9,28	3 685,13
22	M	631440004310.R	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm	m2	405,046	34,56	13 998,39
23	K	713120010.S	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	198,552	1,20	238,26

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	283230003000.R	Fólia separačná	m2	228,335	2,31	527,45
25	K	713161530.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribitím a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	m2	103,213	18,01	1 858,87
26	M	631440004310.R	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm	m2	105,277	34,56	3 638,37
27	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	6,997	49,32	345,09
D 721			Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				112,61
28	K	721242120.S	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny DN 110	ks	3,000	37,50	112,50
29	K	998721102.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,003	35,64	0,11
D 762			Konštrukcie tesárske				23 811,14
30	K	762081061.R	Zvláštne výkony na stavenisku - očistenie a prebrúsenie reziva	m2	354,103	18,62	6 593,40
31	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	381,375	16,88	6 437,61
32	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva	m3	10,487	378,00	3 964,09
33	K	762341252.S	Montáž kontralát	m	457,650	3,33	1 523,97
34	M	605430000300.R	Rezivo stavebné zo smreku - strešné laty impregnované hr. 50 mm, š. 50 mm	m3	1,258	540,00	679,32
35	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovv, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	11,745	38,71	454,65
36	K	762421348.S	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek cementotrieskových skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 20 mm	m2	51,054	51,20	2 613,96
37	K	762421500.R	Montáž obloženia stropov a strešných podhládov, podkladový rošt vč. dodávky	m2	51,054	6,88	351,25
38	K	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre olištovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrty	m2	51,054	0,82	41,86
39	K	762512245.S	Položenie podláh na drevený podklad z drevotrieskových dosiek priskrutkovaním	m2	7,854	8,10	63,62
40	M	607260000450.S	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	m2	8,482	21,08	178,80
41	K	762526110.S	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	m2	7,854	6,71	52,70
42	M	605120002900.S	Hranoly z mäkkého reziva	m3	0,648	366,00	237,17
43	K	762595000.S	Spojovacie prostriedky pre podlahy, zakrytie kanálov a výkopov klince, skrutky	m3	0,844	4,62	3,90
44	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	8,650	71,08	614,84
D 763			Konštrukcie - drevostavby				7 264,06
45	K	763111223.R	Priečka SDK hr. 180 mm, kca CW+UW 150, jednoducho opláštená doskou protipožiarnou DF 15 mm, TI 150 mm	m2	18,845	52,14	982,58
46	K	763163322.S	Podkrovie SDK na oceľovej konštrukcii CD+UD a závesoch, TI 150 mm, parozábrana, doska protipožiarna DF 15 mm	m2	98,075	61,80	6 061,04
47	K	763181191.S	Montáž zárubní oceľových pre SDK priečky jednoducho opláštené výšky do 2,75 m jednokrídlových	ks	1,000	42,60	42,60
48	M	553310012500.R	Zárubňa oceľová pre sadrokartónové priečky hr. 180 mm, šxv 900x1970 mm, vč. povrchovej úpravy	ks	1,000	58,41	58,41
49	K	998763303.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	2,541	47,00	119,43
D 764			Konštrukcie klampiarske				55 179,15
50	K	764171263.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm	m	70,145	8,42	590,62
51	K	764171302.R	Krytina strešná - ľahká plechová krytina	m2	381,375	82,31	31 390,98
52	K	764171431.R	Oplechovanie čelovej dosky zhotovené zo zvitkov pozink farebný, r.š. do 250 mm	m	70,145	23,51	1 649,11
53	K	764171432.S	Záveterná lišta zhotovená zo zvitkov pozink farebný, r.š. do 330 mm	m	8,400	32,41	272,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	K	764171444.S	Úžľabie zhotovené zo zvitkov pozink farebný, r.š. 500 mm	m	27,600	44,30	1 222,68
55	K	764171452.S	Hrebeň zhotovený zo zvitkov pozink farebný, r.š. 330 mm	m	83,120	38,05	3 162,72
56	K	764171471.R	Lemovanie komína na ploche zo zvitkov pozink farebný	m2	2,160	24,96	53,91
57	K	764172129.S	Lapač snehu rúrkový s konzolami	m	66,245	32,11	2 127,13
58	K	764173710.S	Ochranná vetracia mriežka proti hmyzu, šírky 50 mm	m	70,145	3,12	218,85
59	K	764311822.R	Demontáž jestvujúcej krytiny plechovej strešnej, - 0,00732t	m2	381,375	2,06	785,63
60	K	764313001.R	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož pre krytiny z pozinkovaného farbeného plechu	m2	381,375	18,52	7 063,07
61	K	764322830.S	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou rš 400 mm, -0,00320t	m	70,145	1,18	82,77
62	K	764339810.S	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche -0,00720t	m2	2,160	3,87	8,36
63	K	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových rš 330 mm, -0,00330t	m	70,145	1,62	113,63
64	K	764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, -0,00110t	ks	3,000	2,13	6,39
65	K	764391820.S	Demontáž ostatných strešných prvkov, záveterné lišty, rš 250 a 330 mm, -0,00192t	m	8,400	1,22	10,25
66	K	764392840.S	Demontáž úžľabia rš 500 mm, -0,00307t	m	27,600	1,12	30,91
67	K	764393830.S	Demontáž hrebeňa rš 250 a 400 mm, -0,00197t	m	83,120	0,78	64,83
68	K	764454801.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	12,900	1,38	17,80
69	K	764456880.S	Demontáž odpadového prechodového kusa, -0,00155t	ks	3,000	1,62	4,86
70	K	764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	12,900	42,51	548,38
71	K	764751132.S	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	6,000	16,12	96,72
72	K	764751166.S	Medzikus zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	3,000	16,08	48,24
73	K	764751171.S	Zachytávač nečistôt plastový vo farbe, priemer do 100 mm	ks	3,000	14,18	42,54
74	K	764761122.S	Žľab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	m	70,145	54,62	3 831,32
75	K	764761232.S	Kotlík žľabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 330/100 mm	ks	3,000	24,71	74,13
76	K	764900002.S	Kontaktná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 140 g/m2	m2	419,513	3,18	1 334,05
77	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	5,168	63,28	327,03

D 766 Konštrukcie stolárske 1 040,71

78	K	766421821.S	Demontáž obloženia podhľadu, palub. doskami - 0,01098t	m2	47,127	12,80	603,23
79	K	766421822.S	Demontáž obloženia podhľadu, podkladových roštov, - 0,00800t	m2	47,127	1,70	80,12
80	K	766661422.S	Montáž drevených dverí bezpečnostných, protipožiarnych vchodových	ks	1,000	44,32	44,32
81	M	611650001110.R	Dvere vnútorné protipožiarne drevené EW 30/D3-C, šxv 800x1970 mm	ks	1,000	311,00	311,00
82	K	998766102.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,039	52,31	2,04

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 353,37

83	K	767310110.S	Montáž výlezu do šikmej strechy so zatepľovacou sadou a lemovaním pre vykurované priestory	ks	1,000	142,00	142,00
84	M	611330000300.R	Strešný výlez, šxv 740x1180 mm pre šikmú strechu, pre izolované, vykurované priestory	ks	1,000	1 940,00	1 940,00
85	M	611380003000.R	Lemovanie, šxv 740x1180 mm bez zatepľovacej sady, pre plechovú strešnú krytinu	ks	1,000	112,08	112,08
86	M	611380006400.R	Zatepľovacia sada pre osadenie strešného okna alebo výlezu, šxv 740x1180 mm	ks	1,000	68,00	68,00
87	K	767310125.S	Montáž manžety, parozábrany pre strešné okná, výlezy	ks	1,000	54,23	54,23
88	M	611380008600.S	Manžeta z parotesnej fólie pre osadenie strešného okna alebo výlezu, šxv 740x1180 mm	ks	1,000	33,64	33,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
89	K	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,055	62,18	3,42
D 783			Nátery				14 201,58
90	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	1 358,222	5,12	6 954,10
91	K	783785101.R	Nátery tesárskych konštrukcií protipožiarne dvojnásobné	m2	419,360	15,88	6 659,44
92	K	783894612.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stropov 2x	m2	98,075	4,62	453,11
93	K	783894622.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stien 2x	m2	37,690	3,58	134,93

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI KULTÚRNEHO DOMU V OBCI INOVCE

Objekt:

01.04 - Výmena otvorových konštrukcií

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum: 31. 3. 2026

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

css-stav,s.r.o.

IČO:

52325091

IČ DPH:

SK212990278

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

12 110,44

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	12 110,44	23,00%	2 785,40

Cena s DPH

v EUR

14 895,84

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI KULTÚRNEHO DOMU V OBCI INOVCE

Objekt:

01.04 - Výmena otvorových konštrukcií

Miesto:

Dátum: 31. 3. 2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: css-stav,s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 110,44

D HSV Práce a dodávky HSV 2 516,54

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 64,80

1	K	340238269.R	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 800 mm	m2	0,420	128,00	53,76
2	K	342948112.S	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	1,400	6,12	8,57
3	K	342948116.S	Ukončenie priečok hr. nad 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou	m	0,600	4,11	2,47

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 948,24

4	K	612401391.S	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0,25 do 1 m2	ks	1,000	280,00	280,00
5	K	612425931.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	20,789	31,24	649,45
6	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	1,540	12,20	18,79

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 461,61

7	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	14,640	4,33	63,39
8	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	27,450	16,88	463,36
9	K	968061115.S	Vybúranie drevených okien aj s rámom 1 bm obvodu, - 0,007 t	m	53,400	13,48	719,83
10	K	968061116.S	Vybúranie drevených dverí aj so zárubňou 1 bm obvodu, -0,012 t	m	20,370	4,01	81,68
11	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,752	15,08	11,34
12	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,752	21,56	16,21
13	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	29,328	0,66	19,36
14	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,752	16,74	12,59
15	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,504	1,92	2,89
16	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,752	6,21	4,67
17	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	0,723	89,00	64,35
18	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz, atď.) (17 04), ostatné	t	0,029	67,00	1,94

D 99 Presun hmôt HSV 41,89

19	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,860	48,71	41,89
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

D PSV Práce a dodávky PSV 9 593,90

D 764 Konštrukcie klampiarske 591,37

20	K	764410560.S	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. do 500 mm	m	8,200	36,54	299,63
21	K	764410570.S	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. do 600 mm	m	5,800	43,21	250,62

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	8,200	2,11	17,30
23	K	764410880.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,00287t	m	6,100	3,16	19,28
24	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,051	89,00	4,54
D 766 Konštrukcie stolárske							8 928,94
25	K	766621400.S	Montáž okien plastových s exteriérovou a interiérovou hydroizolačnou páskou 1 bm obvodu montáže	m	52,800	28,31	1 494,77
26	M	283290008100.S	Fólia paropriepustná tesniaca pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	56,070	2,11	118,31
27	M	283290008700.S	Fólia paronepriepustná tesniaca pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	56,070	2,03	113,82
28	M	611410091023.R	Okno plastové jednokridlové OS, 600x600 mm, izolačné trojsklo	ks	5,000	92,88	464,40
29	M	611410091024.R	Okno plastové jednokridlové OS, 1000x1400 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	168,00	168,00
30	M	611410091025.R	Okno plastové dvojkrídlové 2xO, 1150x550 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	170,00	170,00
31	M	611410091026.R	Okno plastové trojkrídlové 3xOS, 1800x1450 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	480,00	480,00
32	M	611410091027.R	Okno plastové trojkrídlové 3xOS, 1850x1500 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	560,00	560,00
33	M	611410091028.R	Okno plastové trojkrídlové 3xOS, 2000x1500 mm, izolačné trojsklo	ks	2,000	860,00	1 720,00
34	M	611410091029.R	Okno plastové dvojkrídlové 2xOS, 1200x1500 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	465,00	465,00
35	K	766662305.S	Montáž plastových dverí vchodových s exteriérovou a interiérovou hydroizolačnou páskou 1 bm obvodu montáže	m	20,370	43,56	887,32
36	M	283290008100.S	Fólia paropriepustná tesniaca pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	21,389	2,11	45,13
37	M	283290008700.S	Fólia paronepriepustná tesniaca pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	21,389	2,03	43,42
38	M	611730000010.R	Dvere vchodové plastové jednokridlové 900x1860 mm	ks	1,000	360,00	360,00
39	M	611730000014.R	Dvere vchodové plastové jednokridlové 900x1970 mm s oblúkovým nadsvetlíkom a bočnými svetlíkmi	ks	1,000	384,00	384,00
40	M	611730000015.R	Dvere vchodové plastové dvojkrídlové 1250x1970 mm	ks	1,000	862,00	862,00
41	K	766662811.S	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokridlových, -0,00100t	ks	2,000	5,12	10,24
42	K	766662812.S	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí dvojkrídlových, -0,00200t	ks	1,000	4,86	4,86
43	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	5,000	9,10	45,50
44	K	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	1,000	12,30	12,30
45	K	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	2,000	15,41	30,82
46	M	611560000300.S	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná	m	8,200	13,21	108,32
47	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	8,000	0,62	4,96
48	K	766694152.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	2,000	21,15	42,30
49	K	766694153.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	2,000	26,15	52,30
50	M	611560000600.S	Parapetná doska plastová, šírka 400 mm, komôrková vnútorná	m	5,800	25,12	145,70
51	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	4,000	0,62	2,48
52	K	766694980.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	8,000	5,21	41,68

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K	766694981.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	4,000	2,90	11,60
54	K	998766102.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,418	56,21	79,71
D		784	Maľby				73,59
55	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	21,209	1,60	33,93
56	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	21,209	1,87	39,66

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI KULTÚRNEHO DOMU V OBCI INOVCE

Objekt:

01.05 - Rekonštrukcia vykurovania

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum: 31. 3. 2026

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

css-stav,s.r.o.

IČO:

52325091

IČ DPH:

SK212990278

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

8 495,38

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	8 495,38	23,00%	1 953,94

Cena s DPH

v EUR

10 449,32

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ